- g '

“Merkauf ins Ausland durch:
‘Gxportation par: _

GEBRUDER HOLDER . Maschinenfabrik
418 Wirft.. Western Gesmany
clex;. 729419

Export sales through
Exportacidn por:

e

Verkavf im Inldnd durch: Home market sales through:
Ventes intérieures par: Ventas interiores por:

er GmbH Grunbach Maschinenfabrik
7067 Grunbach bei Stutigart

Telefon : Waiblingen (071 51) 743335 « Telex: 0722183

'







A. Besch reibung

Zum IO_.Um_N-m_:on:mngmEom_. sind fir die rotierende Bodenbearbeitung mit Nov*im__msmm:._m_umsms Anbaugerdten
lieferbar:

Bodenfréise mit @mgnmo_mlm: Werkzeugen (System \Sm%mzwcﬂ@v Arbeitsbreite 70 cm und 90 em.
Rotorhacke (Hackfrése) mit starren Werkzeugen. Arbeitsbreite 70, 90 und 135 ecm.
Forsifrdse (Hackfrdse) mit starren Werkzeugen. Arbetiisbreite 70 und 90 cm.

Alle obenangefihrten Frdseniypen kdnnen an die HOLDER-Einachsschleppertypen E12, E11, ED Il, ED 10, BED I,
EB I, EF9 und EB9 angebaut werden. — womms?ommﬁ Rotorhacke und Forstfrdse besiizen des gleiche Zweigang-
Grundgetriebe (Bild 1). Ab Mai 1960 hat der . :
AnschluBflansch der Frése zwei ohrenférmige
Ansdize. Sie dienen, in Verbindung mit ent- - _ o . o s
sprechenden Teilen am Schlepper als Gerdte- = N | @IS Ymin.. ey
- schnellverschluB. Mittels Schalthebel kénnen _ N N Kos.n% . LT
zwei Fraswellendrehzahlen geschaltet werden. /r |
Durch Avustausch der verschiedenen Werk- AT ™
zeughalier kdnnen die Frdsen wahlweise mit
3 - gefederien oder starren Werkzeugen ausge-
. ristet werden. AuBerdem kénnen die Frds-
ﬁ hauben leicht ausgewechselt werden. Durch
? -diesen Vorteil des Baukasten-Prinzips sind
ﬁ . folgende Kombinationen moglich:

HOLDER-Bodenfréise (ild2) |

RN == Type 183/1 Arbeitsbreite 70 cm
—f s Type 183/2  Arbeitsbreite 90 cm
|

...,S:mim .qum.usmaman?.,mmn,ni ,

nnaman_im \us.n....s\ /
L e wm_u Q\h&&. ,

Wahlweise Arbeitsbreite 70 ¢ mit 16 . L
Fraswerkzeugen, oder Arbeitsbreite 90cm - w.w_o.mm.. | —— | .
mit 20 Fréswerkzeugen. Bild .T.. Zweigang-Grundgetriebe fir alle Frdsen-Typen



Mit ihren gefederten Werkzeugen eignet sich die Bodenfréise speziell zur feinkrimeligen Bodenbearbeitung im
Gartenbau. Kultivierter Boden wird damit bis zu 25 cm Arbeitstiefe gelockert und in einem Arbeitsgang saat-
bzw. pflanzfertig vorbereitet.

An Werkzeughaken fiir die Bodenfrdse sind lieferbar:

Spitzhaken (fir normale Frésarbeit) .
Tiefarbeitshaken (zur tiefen Bodenlockerung) siehe Ersatzieilliste Bilder 116 —-121.
Schéilhaken (fir flache Hackarbeiten)

[

L o o ,. . ot oo T Je nach Bodenart und Verwendungszweck
SR , ¢ | : kénnen diese Werkzeuge eingesetzt und
| d B gegenseitig ausgetauscht werden.

: Fir die Einachsschleppertypen E12, E11,
W ED 10, EF % und EB ? wird man vorteilhaft .
die Bodenfrdse mit einer Arbeitsbreite
von 90 cm verwenden. Fir die Schlepper-
: typen ED Il und EB Il ist die Arbeitsbreite
! 70 cm zu empfehlen.

Bei Verwendung der 70 cm Bodenfrdse ist
i der Schlepper auf Schmalspur (54 cm) zu
stellen. Damit wird erreicht, daf3 die
Schlepperspur sauber gefrdst wird.

‘Bild 2: Bodenfrdse mit Spitzhoken




HOLDER -Rotorhacke (Hackfrase) (Bild 3)

Type 183/3  Arbeitsbreite 70 cm \
Type 183/4  Arbeitsbreite 90 cm
Type 183/5 Arheitsbreite 135 cm

Die mit starren Werkzeugen ausgeriistete Rotorhacke wird <02<_mmm:n_ eingesetzi:
a) for groBfldchige Hackarbeiten und zur C:r_.oc*wmwnan?:@ im On:.m_._- Obst- und <«m5vnF

b) zur flachen Bodenbearbeitung (bis ca. 15 cm Tiefe) nach vorheriger tiefer PRlugarbeit. Diese Arbeifsmethode
bringt besonders fir die Landwirischaft und die Garienbaubetriebe ohne zusdtzliche mméommmwc:mmns_omms
groBe Vorteile. Die groflen Arbeits-
breiten ‘der Rotorhacke (70, 90 und
135 c¢m) ergeben Flachenieistungen '
bis zu 2000 qm/Sid.; o

¢) zum mﬂdvvm_mnyo_m: und zur moO_m?
lockerung im Zwischenfruchibau.

Normal-Arbeitsbreite 90 cm. Verbreite-
-rungsméglichkeit der Werkzeughalter
und Hauben von 70 auf 90 oder 135 cm.

Bild 3: Rotforhacke (Hockfrése)



Y e o

e e

it Al Sty o R AL L

ey

HOLDER=-Forstfréise (Hackfrdse) (Bild 4) | | _

_ Type 183/6 >_.__“u.mwmw_.mwm 70 cm
Type 183/7 Arbeitsbreite 90 cm

Wird haupisdchlich fir alle Fras- und Hackarbeiten unter normalen Geldndeverhéltnissen -im Forstbetrieb
und in der Landschaftsgestaliung verwendet. Sie kann fir sdmtliche Pflegearbeiten in Forstpflanzungen auf
Vollumbruch, sowie zur Bodenkultivierung auf Baustellen und Sporiplétzen eingesetzt werden. Die starren
Hackmesser laufen in der seitlich geschlossenen Frashaube (70 cm). Durch Vertauschen der nach auBen stehenden
Messer wird eine Arbeitsbreite von ca. 60 cm erreichi, welche for Hackarbeiten in dlteren Bestdnden vorteil-
haft ist. .

. 4 > oo Fir schwere Frdsarbeiten unter schwieri-
L . _ _ ' Sl o o gen Boden- und Geldndeverhdlinissen, bei
b : -~ der Bodenverwundung, auf steinigen und
| , _ harien Bdden empfehlen wir die 90 cm
breite drehstabgefederte Universal-Hack-
frase Type 183/9 zu verwenden. Diese
Frase ist seitlich versefzbar.

1

w,:m 4: Forstfrase




.B. Anbavuanleitung

Zum Anbau der Frase wird die Klappsitize am Motorschutzbigel benitzt. Die Bremsen sind anzuziehen. Der
Flanschdeckel an der Rickseife des Schleppers wird abgenommen, damit das Zapfwellenzahnrad freiliegt. Die
Flanschdeckel-Dichtung bleibt am Schlepper. Am Anbauflansch des Frasengetriebes wird der Blechdeckel entfernt.
Vorsicht, daB kein Schmutz in das Geiriebe kommi! Nun.wird die Frése auf den Zapfwellenflansch des Schleppers
aufgeschoben ‘und festgeschraubt. Zuerst werden die oberen Muttern mit Federscheiben aufgeschraubt und an-
schlieBend das Frasengetriebe zeniriert, bis der Flansch dicht am Hauptkérper anschlieBt. AnschlieBend werden
die unteren beiden Muttern mit Federscheiben festgeschraubt. Wenn erforderlich, ist die Stitze am Schlepper
hochzuklappen. _ : , _

Spurweifen: Bei allen Frasen mit 70 em Arbeitsbreite muB der Schlepper auf Schmalspur (54 cm) umgestellt werden,
Bei Frdsen mit 90 cm und 135 em wird der Schlepper mit Normalspur 73 cm gefahren. |

Ausgleichsgewicht (ca. 20 w@?, Zum Gewichtsausgleich wird bei den Anbaufrdsen mit 70 cm Arbeitsbreite quf
Wounsch ein Ausgleichsgewicht geliefert. Mittels einer besonderen Avuthdngevorrichtung wird dieses Ausgleichs-
gewicht zwischen den Schlepperholmen angebracht. , | , |

Die Tiefeneinstellung erfolgt bei allen Frasentypen durch Versiellen des Streifschuhes mittels Stellhebel und dem
Stellstick mit Langloch (Ersatzteilliste Bild Nr.91—99). Sollte der Klemmhebel zum Feststellen nicht mehr geniigend
angezogen werden kénnen, so muB die Stellplatte (Bild Nr. 84) abgeschraubt und die Sechskantschraube um eine
Teilung weiter nach rechts gedreht werden. Ebenfalls ist das Schutzdach mitels Stecker so einzustellen, daB es
2-3 cm Uber dem Boden streiftf. _ |

Beim Einsaiz der Rotorhacke auf Sporipldtzen und . sehr harten Béden oder beim m*o!om_mnrm_m: muB unter Um-
sténden das Schwertblait mif dem Streifschuh abmontiert werden, da sonst die Messer nicht geniigend in den Boden
eindringen.



=t AM T T E

- C. mn—.:_m__<_m..mn_.._=_.w Type 082/1

Der Schnellverschlufi dient n_m:__, einfachen und schnellen Anbau der HOLDER-Zapfwellen-Gerdte mit dem 6-Loch-
Ohrenflansch. Er ist ein Zusaizteil for die HOLDER-Einachsschlepper E 11 und E 12 und muB demnach bei der
Schlepper-Bestellung exira in Auftrag gegeben werden. (Siehe Preisliste E 11/12 Seite 5.) |

Altere Anbaufrdsen und sonstige Zapfwellen-Gerdte mit dem 4-Loch-Flansch kdnnen mit dem Schnellverschluf3
nicht angebaut werden. _

Anbau: Der SchnellverschluB wird anstelle der Stifischraubenbefestigung am Zapfwellenflansch angebracht. Dazu

werden die 4 Stiftschrauben M 14 x 35 (Bild Nr. 4 der E 11/12 Schlepper-Ersaizteilliste) nach Ausbohren der PaBkerb-

stifte (Bild-Nr. 17) aus dem Hauptkérper enifernt und der SchnellverschiuB mit den 4 mitgelieferfen Inbusschrauben

angeschraubt. Ebenso wird das Zapfwellenzahnrad (Bild Nr. 80} gegen ein solches mit verldngerter Nabe ausge-

tauscht. Ist kein Zapfwellen-Gerdt angebaut, so ist das Zapfwellenzahnrad durch den Schutzdecke! vor Ver-
schmutzung zu schiiizen.

Nach dem Gerdteanbau die Augenschrauben der Spann-
biigel fest anziehen und nach kurzer Betriebszeit {nach
ca. 5-10, Minuten) nochmals kréftig nachziehen.

Bild 5: Gerdfe-Schnellverschiud




o e = i

.o

Bedienung

Schalten: Das Frasengetfriebe besitzt eine Schaltung fiir 2 Fréswellen-Geschwindigkeiten. Sie betragen:
ca. 160 U/min. und ca. 275 U/min.

AuBerdem ist eine Leerlaufstellung vorgesehen (siche m:o_ 1). Zum Schalten muf3 der _Ac_u_u_c:mmrmvm_ am Holm des
Schleppers gezogen werden. Die héhere Drehzahl erméglicht eine Feinkriimelung des Bodens, wie sie vor allem mit
der Bodenfrdse gewiinscht wird, wdhrend mit der :_mam_,m: Drehzahl der Boden grob (wichtig fir Hackarbeit) auf-
bereitet wird. _ , .

AuBerdem wird man vorteithaft die _o:@moam Drehzahl bei Hackarbeiten auf stark verunkrauvteten und ‘bei der
Lockerung von harten und mit Steinen durchsetzien Béden verwenden (Baustellenarbeit). .

Bei der StraBenfahrt mit angebauter Frase wird das Stitzrad Type 099 verwendet.

Bei der Frisarbeit wird man vorteilhaft die Drehgrifflenkung am Schlepper einschalten, Sie erméglicht ein leichtes
und gerades Fishren, sowie einfaches Wenden mit Motorkraft. Beim Frésen wird der m_dmmn_,_ionu langsam ein-

gesetzt und ausgehoben. Zu pldtzliches Ausheben hinferldft eine >>c_mm und zu schnelles m_:mmﬂm: wirft eine Er-
héhung auf.

Grundsatz: Beim Arbeiten mit der Frése bzw. Rotorhacke ist m:.m:@ darauf zu achten, daB der Bedienungsmann
immer genlgend Abstand von der Fréswalze hat.

c_.._"n__mm._“n_:.m
Das Wenden der Maschine im Rickwdrtsgang bei laufender Frdswalze
. ist streng verboten!

Nur vorwiirts wenden und dabei Drehgrifflenkung benutzen! .

Holme in Tiefstellung bringen und Maschine anheben, damit der Tiefenschuh und die Fréshaube nicht verbogen
werden!

Den Schlepper an den Holmen vor sich herdriicken, niemals ziehen! Beim Wenden und Transport von einer Ar-
beifsstelle zur anderen ist die Zapfwellenkupplung am Schlepper auszuriicken.

E-n__-.-m. Bei Reparaturarbeiten, ferner beim Nachsehen oder Reinigen der Fréiswalze ist unbedingt _n_m_...z—o*on

abzustellen. Das Ausriicken der Kupplung genigt bei diesen Arbeiten nicht.

7



R L T R

o

SR LR

E. Wartung und Schmierung

o
s

AT T

. Fir das einwandfreie Arbeiten ist es notwendig, daB3

1. der Frasschwanz immer vollstéindig mit Werkzeugen- bestiickt ist. Dadurch wird einseitige Lagerbeanspruchung
vermieden. Verbogene oder abgeniizte Werkzeuge missen umgehend ausgetauscht werden; _

2. bei Frasarbeiten auf siark verunkrauteten Fldchen miissen des éfteren die zwischen Fréswerkzeugen und Ge-
triebegehduse eingewickelten Pflanzenteile entfernt werden. Damit beugt man dem Fesisitzen der Fréswelle
bzw. einem starken VerschleiB des Getriebegehéduses vor. Man. beniitzt hierzu Bom:nyﬂ nicht die Hdnde,
sondern einen Haken oder dgl.

im vorderen Getriehbegehduse ist zur mnr_s_m_.c:m der Zahnréder ein Omaan_._ aus Om:._owm*.mz und Oﬂ:mwo&
SAE 80 eingefilit: Das >>_mnrc:mm<m}o$;_m betrdgt 1:1, Gesamtmenge 0,5 _.:m_..

Beim Abnehmen des Flanschdeckels und beim Montieren der Frése ist darauf zu achten, daB nichts in das offene
Gehduse fallt. Der abgenommene Deckel ist im Werkzeugkasten des Schleppers aufzubewahren. Ebenfalls ist beim
VerschlieBen auf gréBte Sauberkeit zu achten. Das Fett-Olgemisch wird jdhrlich einmal mmEmn_..mm_m Vor never
Fi __c:m_ wird das Getriebe grindlich mit Dieselkraftstoff ausgespilt.

Das Kegelradgetriebe ist' mif ‘0,5 Lir. Getriebedl SAE 80 gefilit. Vor _:_omr._m_uzorq_m ist mmw Olstand mit dem
MefBstab zu kontrollieren. Der Olstand muB zwischen den beiden Kerben liegen oder mit dem Meterstab gemessen
4—-6 cm hoch stehen. Wenn weniger Ol gemessen wird, mul enisprechend nachgeftllt werden. Mehr einfilien als
wie angegeben fGhrt zu _.m_m*c:mm.«mlcﬁ sowie ﬂn:,_nmq. Erwdrmung des Oles und der Lager. Olwechsel j&hrlich
einmal!

Sollte an einzelnen mmﬁmﬁ_@c:mmacimq: am Kegeliriebgehduse O! austreten, so sind die Muifern nmuNcMnr_dcwm:
und mit einem neuen Gummidichtring (Bild 61) abzudichten.

Schmierung der Werkzeughalterwellen ist unbedingt nciwendig. Taglich ist in-die beiden Schmiernippel solange
Fett einzupressen, bis es zwischen Lagerschild und Werkzeughalterwelle heraustritt. Der sich bildende Fettkranz
verhindert das Eindringen von Staub und Erde in die Zwischenlagerung.

«-'sﬁ.' s e ey L

R

o

=

SR

Die Uberwachung der Schravbverbindungen: Nach den ersten 5 Betriebsstunden sémiliche Schrauben auf _u_mﬂ.m:.N
prifen und nach Bedarf nachzichen. Diese Priifung muf3 bei laufendem Betrieb alle 4 Wochen wiederholt werden.

8




I

rar

b D s i

Bodenfrése - Rotorhacke = Forstfréise
—._O_.Um_n m.:nnrmmnr_m_uvm-. 9 bis 12 PS

_ *

Bitte geben Sie _um_ m_.man*m___umm*m__c:mm: lhre OQ_.Q*m-._.V\_um und Geréte-Nr. an!

Ersatzteil -Liste

Geriite - Typen =~ iibersicht

' Gerét Arbeitsbreite cm | Geriéite=Type
Bodenfrése 70 183/1
Bodenfrése | %0 - 183/2
Rotorhacke ,_ 70 : 1833
Rotorhacke _ . 90 . 183/4
Rotorhacke - 135 - 183/5
Forstfrése 70 183/6
Forstfrase . 90 183/7




Type und Geriite-Nr. Ihrer Anbaufrése bzw. Rotorhacke: | Type und Maschinen-Nr. thres Schleppers:

bitte selbst eintragen!

Wichtig bei Ersatzteil-Bestellungen!

Es ist anzugeben:

1.

D@ NG NN

Geréite-Type und -Nummer n_m_. Anbaufrése (das ._.ﬁum:mnr__m befindet m_n_._ am Omr._m_ommmrocmm des
Anbaugerdtes).

Stiickzahl, Benennung, Bildnummer und Bestellnummer, in Nim_mm_zn tlen Musfer. senden.
Versandart: Post, Eil- oder Frachigut, Exprefigut. |

Deutliche und genave Anschrift, wohin die Sendung gehen soll. Post- und mnr:ﬂo:o: angeben.
Bezeichnung rechis oder links ist vom Fahrer aus in Fahririchtung zu verstehen.

,mGoﬁE.Fmﬂm:::mmz Uber den zustdndigen Verireter, in Sonderféllen direkt ans Werk.

Bei Einsendung defekter Teile Anhdngezettel mit Angabe des >vmm:o_ma anhefien. Wenn méglich, eine
Durchschrift des getrennt eingeschickten Briefes beifiigen.

Der Sendung stets einen Lieferschein oder ein Bestellschreiben, sowie kurzen Bericht beifiigen.
Ist Riickgabe der alten Teile erwiinschi, dieses bitte angeben, sonst erfolgt Verschrottung.

'

Beispiel einer wmﬂm:::m

10

Angenommen, es wird das Teil aus der Bildtafel Nr. 1, Bild Z_.. 34 benétigt:

Ich bestelle fur Rotorhacke Nr. . 1 Kegelradwelle Bild-Nr. 34 Bestell-Nr. 183 274 00 02. 7
ExpreBversand an . | .
Name: . . .......... S JoXe [T R R — R

Station: o | ~ -Unterschrift: o -



.

. Stick fur Gerdte-Type . ..
whw.- Bestell-Nr, 'Benennung Qmm. Teils Abmessung s m W _ W e _ W _u_wm_m,m-Zﬁ MWM\MHH UZ_U’MM“M%
Frésengetriebe
- : > 4 (Tafel 1) .
2 183 274 01 01 Kegeltriebgehduse T 1)1 ]141 5,070 92—
3 |-183 271 00 13 Zwischengehduse o T[T} 8,000 | 90.—
4 183 271.01 80 Dichtung 0,3 dick T(1|T1T]1]1]1 0,002 —.30
5 183 271 00 01: Gefriebegehduse T T]1]1]1 8,500 | 105.—
é 183 270 00 28 Zsbh. OlstandmeBstopfen kpl. 11T |11 (1, 0,080 3.—
7 000 997 30 40 Filzscheibe 20 & x 6 dick TIET T 1)1 1 0,001 —.15
8 000 997 05 43 Korkstopfen 232 x10 g. S T O I B 0002 | —20
9 -/ DIN 933—8G/M12x45 | Sechskantschraube M 12x 45 4 4474144 ab 902| 0040 | —28
10 DIN 127 71 A 12 Federring A 12 8/8(8/8i/8|8|ab 92| 0,004 —02
DIN 934 —5s/ M12 Sechskantmutter M i2 T 1011 0,016 —.14
" DIN 1481 7 10x 20 Spannstift 10x20 111011111 ab 902 0,008 —10 "
12 183 274 02 22 Einhdngeschiene : TIT1T{1T1T11]71 ] ab 902 1,484 3—
13 DIN 610-5 DM/M10(K6)x25 | SechskantpaBschraube M 10x 25 I N R I O N A 0,030 1.90
14 DIN 601 — 4 D/M 10x 25 Sechskantschraube M 10x25 5/5|/515/5|5|adb 902 0025 | —10
15 DIN127/A 10 Federring A 10 5/515:5{5|5|ab 902 0004 | —.02
16 DIN 555 -4D/M 10 Sechskantmutter M 10 20212121212 ab 902 0,011 — 06
17 183 274 01 22 Schienenstrebe . 1111|171 ]ab 902] 0,82 2.10
. DIN 433 7 10.05 Scheibe 105 222122 2. 0,002 | —03-
DIN 939-8 G/ AM 10x28 | Stiftschraube M 10x28 616666 6 0,018 | —13
Ny’ DIN 127 / A 10 . Federring A 10 7177777 0,004 —.02
DIN 934-5S/M 10 Sechskantmutter M 10 7177777 0,011 —.08
21 000 271 02 80 Dichtung 1,2 dick TI1T 11711 0,020 —.60
22 000 993 02 47 . VerschluBdeckel . 85 < 11110101 0,020 | —90
231 183 271 00 11 Yorgelegewelle . 11101011101 1,150 60—
24 | DIN 625/ 6304 Ringrillenlager 20x52x15 212/2122]2 0,146 4.70

11



, GED-22
Tafel 1: Fréisengetriebe




Bestell-N . g Sifick fir Gerdte-Type Fréise-N Gewicht | Preis
- - — -t Ly e -
este | r. _ Benennung des Teils | >m‘3mmmm=m W m m W 3 3 rése-Nr. kg/Stick | DM/Stiick
DIN 471 /A 20x1,2 Sicherungsring A 20x1,.2 212122122 0,002 || —12
000 994 04 45 Drahiring 51 Zax3 & 212121 2(2]2 0,009 | —15
DIN 470 / 56 & - Verschluf3scheibe 56 & T]T |11 ]1 0,040 ¢ —30
183 271 00 80 Dichtung 0,3 dick T 11 1|11 0001 —10
183 271 00 09 AbschluBBdeckel TI1T 171111 0,220 3.20
DIN 933-8 G /M 6x15 | Sechskantschraube Méx15 414141414 4 0,007 | —.08
DIN 127/ A 6 Federring A6 414444 4 0,001 | —01
DIN 1481 /7 8x60 Spannstift 8x 60 11111111 0,014 —.13
183 274 00 03 Tellerrad 1417111171 1 2,120 94—
183 274 00 02 Kegelradwelle : Ti1(101 )11 3,710 97—
000 994 01 77 Seeger-V-Sicherung J 55x2-~V T1i1(1i1]1] 0,006 1.10
000 997 01 40 INA-Nadellager A0x55x30/NKJ 40730 T | T [ 1 [T T |1 0,210 19.—
000 994 14 21 Distanzring 55 a 2121212122 |bis 900| 0010 | 170
000 994 14 2 Distanzring 55 a 11117111111 |ab 902 0,010 1.70
000 994 05 45 Drahtring 3BiLTx2 T1T 1171171 |ab 902 0004 | —05
000 997 03 11 Abdichtring (14607 F) 40x55x8F400V |1 /1|11 1(1]|171|ab 902 - 0018 280
J 55x2 DIN 472 Sicherungsring J 55x2 _ 11111 0008 | —.50
000 997 13 40 Filzring | 520%402%6(TM440) 1011111 [ 1|1 bis 900 | 0002 | —40
000 991 40 40 Beilegscheibe 44Tx542%x1,25 |22 ,2/2]2]|2 bis 900 0003 | —.30
DIN 6503/ A 30x62x12 | Abdichiring. A 30x62x12 T 1T 1111 1 0,066 285
DIN 625 7 6206 N Ringrillenlager x62x16 111111011 . 0,200 6.05
DIN 5417 / Sp 62 A Sprengring _, Sp 62 A T 07 1107 - 0010 | —70
000 991 62 40 Beilegscheibe 3020 x402Sx1 | x| x| x|x]|x]|x 0,005 —.15
000 991 29 40 Beilegscheibe 302x40,20x01 | x | x | x x| x|x 0,001 —.10
000 991 63 40 Beilegscheibe 3020 x4020%03 | x | x | x| x| x| x 0,003 —.10
DIN 4717/ A 30x1,5 Sicherungsring A 30x1,5 | I O O O A (R 0,005 —.25
183 271 00 10 Schaltrad _ T{T /11|11 1,190 55—
. - x = nach Bedarf. _

13



Bild- | . Stick ,ﬂ” Gerate-Type o Gewicht
No. Bestell-Nr. . Benennung des Teils | Abmessung S S m 5 = 3 Frase-Nr. kg/Stiick
49 | DIN 625 / 6304 Ringrillenlager 20x52x15 11110111 0,146
51 183 275 01 20 Hebelstift - i} T{1 11101 0,150
52 DIN 1481/ 4x18 Spannstift- 4x18 2121212122 0,002
53 | 183 271 00 12 Schaltfingerwelle k T 111111 . 0,144
54 | 000 997 13 09 Gummiring 141D x4 111717101 - 0,001
55 | 183 271 00 30 Kugelfinger 1111111 0,046
56 | 183 271 00 06 Schaltgabel TI1{T )11 1 0,220
57 | DIN 5401-St/102E Kugel - 10 11111117 0,004
58 | 000 992 01 01 Druckfeder 950x1,0@%x271g. [ 11111 1)1 1 0,004
59 | 183 274 00 07 | . Logerschild 12(12:2|1212(2 2,044
40 | DIN 931-8 G/ M 8x90 | Sechskantschraube M 8x90 6| 6|6|616 |6 0,040
61 | 000 997 02 01 . Dichtring 8iL x1,54 12112(12112: 12112 0,001
62 | DIN 6798 / A84 Facherscheibe A 84 61 6|6 6|6]|6 0,003
63 | DIN934-6S/M38 Sechskanimutter M8 6161666 6 0,009
64 | 183 274 00 80 Dichtung . 03 dick 21212122 2 0,002
65 | 000 997 15 40 Filzring ADX35Ox5(TM440)| 2 12 (2122 | 2 0,001
66 | DIN 711 /51 107 Scheibenrillenlager 35x52x12 1111111 0,080
67 . 000 991 31 40 Beilegscheibe 42 x 51,80 %1 X | x|x | xix]|Xx 0,006
67 000 991 27 40 Beilegscheibe 427 x 51,80 % 05 |x x!x|x|x!|X 0,003 .
67 000 991 06 40 Beilegscheibe 22T x5180x02 | x | x| x| x| x|X 0,002
68 | 183 274 01 16 Tellerradwelle mitKeilwellenprofil| 111 /111 |1]1 |ab 2271 2,806
69 183 274 00 16 Tellerradwelle mit PaBfedernuten | T 1111 (1 111 |bis 2270 2,850
70 | DIN 6885/ A 10x8x463 PaBfeder A 10x8x63 2121212122 0,042
71 DIN 4885/ A 10x8x56 Pafdfeder A 10x8x56 1101 Tl 0,032
72 | 183 275 00 10 Schaligabelachse , 111|111 0,170
73 | 000 997 07 09 Gummiring 13iL&x2L 1111111111 . 0,001

X

14

= nach Bedarf.




A S e T 1 e T

Stick fiir Gerdte-Type M
‘ ﬁ _ _ rdse- Z_.

Gewicht | Preis

Benennung des Teils kg/Stick | DM/Stick

Nr Bestell-Nr. >,.,o_.mmmmc:m

1831
183/2
183/4
183/5
183/6

)

183/3/7

Tiefenverstellung und <<m-._numcmm

(Tafel 2) _
183 230 00 51 Zsh. Ioc_um:m*ﬁNm._AE. I T R I I T A 2,100 15.—
183 230 02 51 Zsb. Haubenstitze kpl. . TITI11T 1)1 ab 310 2,300 | 15—
183 230 06 51 Zsb. Haubenstitze {SchweiBt.) : 1] . 3,570 18.85
183 310 00 38 Sitzradbefestigung mit Hau- TP 10T . 4,129 2250
benstitze kpl. . o ! :
183 230 04 51 Zsb. Haubenstitze verstdrkt _ T T 1111 2,500 15—
. fur Sitzrad .
183 310 00 37 Zsh. Sitzradbefestigung TI111T 11101 1,300 7.20
DIN 601 / M 12x 45 Mu Sechskantschraube _ 212212212 0,070 —.35
000 994 02 70 Sicherungsose 5 | O I IO B 0,040 | —.60
DIN 1471 7/ 8x 20 Kegelkerbstift- Ti1v10101 01 0,010 —.07
183 250 00 22 Zsb. Fihrungsrohr ﬁmnrim_&z TIT(T 111111 0,760 5.10
183 250 01 22 Zsb. Fihrungsrohr (SchweiBt.): 111 T T[] 111/ ab 4561 0,673 5.10
DIN 931 —5D 7/ M14x45 | Sechskantschraube M 14x 45 B T A A 0,080 | —.50
183 235 01 26 , Einstellplatte 1 T T 1 0,040 —.60
DIN 933 -5D /M 6x10 | Sechskanischraube M éx10 1111|111 0,005 —.05
DIN 127 7 A ¢ Federring A 6 11T Tl 0,001 —.01
DIN 558 / M 12x 30 Sechskantschraube M 12x30 21212122 2|bis 90| 0040 | —20
DIN 601 / M 12x30 Sechskantschraube M 12x 30 212212202 |ab 902| 0,040 —.25
DIN 127 7 A 12 Federring A 12 21221222 ab 902, 0,002 —.02
DIN 555 —-4D/M 12 Sechskantmutter M 12 212121222 0,014 —.12
183 235 00 41 Distanzhilse TIT1 10101 01 0,030 —.70
183 230 01 53 Zsb. Stelthebel (SchweiBteil) | 230 Ig. {alt) 11 _ 1 0,700 4.60
183 230 00 53 Zsb. Stellhebel (SchweiBteil) | 200 Ig. {nev) i1 1111 0,600 4.60

15



L

I
UL
29

AL et AP A

§bu

Tafel 2: ﬁ&m:ﬁ.ﬁm:::m_ vnd Werkzeuge

Y

3
&
O AT LTI AR

129 128 132

i




y

'y

-

. i . Stick fir Gerdfe-Type N _p .
_.uﬂ__w Bestell-Nr. Benennung des Teils | >U3mmmc:m. 3 m W W 3 m _,u_.mmm-_z_.. _Mw%_“w_ﬂ Uﬁ“w%
Zsb. Klemmhebel (Schweift.) TITi1 111 0,200 2.40

93 DIN 1481 7 10x 25 Spannstift 10x26 1111171 111 0010 + —T11

94 183 230 01 52 Zsb. Streifschuh TP 117101 1,800 2450

25 183 235 00 93 Schwertblatt [ I S O R O A 0,800 16—

6 183 235 00 94 linkes Streifblech 11T 1 ]1F1 11 0,200 3.10

97 183 235 01 94 rechtes Streifblech 111101111 0,190 w._._o

98 | DIN 661 /8x18 Senkniet 8x18 212121222 0,012 —.04 .

99 | 183 235 03 26 Zwischengelenk 111 1 0,100 1.50

100 | DIN 933-5D/M10x35 Sechskantschraube M 10x35 111 1 | bis 900 0,033 —.17
100 | DIN 933-5D /M 10x25 | Sechskantschraube M 10x25 TIT]1 1|11 ]ab 902 002 | —15
101 | DIN127 /A 10 . Federring A T0 [N S I A B 0004 | —.02
102 DIN 555-4D/M 10 Sechskantmutter M 10 T3 (1]1]1]71, 0,011 —.07
103 DIN é01-4 D/ M 10x40| Sechskanischraube M 10x40 T 1011101 _ 0,038 —.15
104 DIN 127 / A 10 Federring A 10 . 2122 -ab 902 0,004 —.02
105 | DIN555-4D /M 10 Sechskantmutter M 10 1T 17111111 0,011 —.07
106 DIN 933-8 G/M10x20; Sechskantschraube M. 10x20 4141414144 0,035 —.25
107 DIN 127 7 A 10 Federring A 10 4141 4|4|4|4 0,004 —.02
107 | 183 235 00 80 Dichtung . 1,2 dick S S A A 0,006 —.45
108 | 183 254 02 08 Werkzeughalter, lang mit PaBfedernuten | 2| 2 . bis 2270 | 3710 | 48.—
109 | 183 254 03 08- Werkzeughalter, lang mit Keilnabenprofil | 2 | 2 ab 2271 3,850 68—

- 110_| DIN 3402/D 8 Kugelschmierkopf D 8 2121212122 0,004 —.15
~3.{ P DIN 470 / 5226 VerschluBscheibe 5 o 2122222 ab 902| 0035 | —28
112> 183 254 01 08 Werkzeughalter, kurz . 2 , 1,180 .| 19.50

.13 DIN 931-5D /M 12x85| Sechskantschraube M 12x85 4 0,088 —.60

114 | DIN 555-4D/ M 12 Sechskantmutter M 12 8 0015 | —.12
. 115 DIN 936-4D /M 12 Sechskantmutter, flach M 12 212 0,010 —.12

17




Gerdte-Type

- Stoek for Gewicht | Prei
_uq.-. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung S m W W m m, Frase-Nr. _Amm\mﬂ_m_“nr UKMMM &
116 | 183 244 00 05 Werkzeugfeder 102 16120 1,000
117 183 244 00 06 Spitzhaken 12 16|20 0,250
118 183 244 00 07 Schélhaken, links 12 8|10 . 0,265
119 | 183 244 01 07 Schélhaken, rechts 12 8 |10 0,265
120 ' 183 244 00 08 Tiefarbeitshaken, links 129 8110 10,220
121 183 244 01 08 Tiefarbeitshaken, rechts 129 8 10 0,220
122 DIN 94 / 3x20 Splint 3x20 32| 40 _ 0,001
123 | 183 254 01 03 Hackfrdaswelle mit PaBfedernuten 202 |2]2|bis 2270 | 4,950
123 | 183 254 02 03 Hacdkfraswelle mit Keilnabenprofil 212122 ab 2271 5,130

000 997 16 40 Filzring 58 & x50 %10 212,2,2 0,002
125 | DIN 561-5S/ M 12x35, Sechskantschraube mit Zapfen | M 12x35 212(2(2i2|2 0,042
126 DIN 934-5D/ M 12 Sechskantmutter M 12 2:2(2|2 0,015
127 DIN 931-8G /M 10x35| Sechskantschraube M 10x 35 16|16(16|16 0,033 —.30
128 DIN 127 / A 10 Federring A 10 1624|132 |16 0,004 —.02
129 | DIN 934-6S/M10 Sechskantmutter | M0 1612432116 0,011 | —10
130 | 183 250 01 57 . Zsb. Hackfrdswellenverbreitg. 2|4 2,570 14—
132 | DIN 931-8G / M10x40{ Sechskantschraube M 10x 40 8|81, 0,39 —.30
133 | 183 244 05 10 Hackmesser, links 811016, 8 0,700 6.40
134 | 183 244 06 10 Hackmesser, rechis 81016 8 - 0,700 6.40

DIN 931 - 8G / M10x 30| Sechskantschraube M 10x30 8|8 0,030 —

‘ Schutzverkleidungen (Tafel 3) ,

137 | 183 330 00 23 Zsb. Schuizhaube kpl. 70 cm 1 1 18,500
137 183 330 01 23 Zsb. Schutzhaube kpl. 90 em | 1 22,000
137 | 183 330 06 23 Zsb. Schutzhaube kpl. 135 cm _ 1 ] 27,000
139 | 183 330 00 22 Zsb. Schutzklappe 90 cm 1 1 3,500
139 | 183 330 01 22 Zsb. Schuizklappe 90 cm 1 - 4,750

18




61

€ [P4pL

gnjyosisa|louypg-aipiay — usbunpispUoAzinydg

[

BEL

r\\\\\\\\\\\‘\ B S A

N . 0 o],
MY s N s N R N
S AR Y \‘\\'.{\\u A A NN . ~
~\ AN NENEN EARN N N
M AN N N
o AN
Wl of '
*
MANS
LR SR R N ) LT T Ut N e e T Y

A T T T T T T T N e L L A LAY
FARRAR VAN AR v A A s 'y

USRS LR N RS R R \\\\\\\\\\\\\\\ \

OFL

...... A,
N A A A A A R T
N AANAN R AN VY Ny
Y A5 RS '-\ N NN
D ABRNY AN NNy NN
AY { \| Ny N .
N\ A AR AT 5 N
s N 5 \:\\ \\\ M
Vy . TaA N\ . ALY
% A e A
> W <
A \\ \.:\ AR \‘-\ * \\ N
\ . N
~ N . S . . :
ALY . ~ LY
SNoAaN N RN NN
e NN NN RN \ Y N\
NN AN AL NEY \\\\ S\‘_L_&_
4 R R TR TP VTPV UT PRI (A | bl
DA AR b |
DRI S N N N W e i
AN \\ N N ' N N \\
N N
N IR * \\\'_'\ N . AN
- . \‘\ * Al - \ * h
L) SRS N NN NN NN\
FITIIIm PP IFITYTYTID i

&5
EHL

PN

A




. , Stick fir qu&m..?vm . : .
Bild- . o —— o Gewicht | Preis
Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils >U:._mmmrsm s W. M W m, W Frase-Nr. kg/Stick |DM/Stick
139 | 183 330 02 22 Zsbh. Schutzklappe - - 135 em 1 6,750 M\i!‘w
140 | 183 230 00 43 Zsb. Stecker TI111]1 101 0,100 4

000 990 04 35 Augenschraube M 10x 20 101111121 0,025 1.—

DIN 137 / B 10 Federscheibe B 10 10110121 0,002 | —04
141 183 335 00 20 Unterlage 212 2 ab 902 0,093 —.40
142 | 501 070 00 35 Zsb. Kupplungsstange R A A "1 0,594 3.55
143 | DIN 319/ M10 C40 Kugelkopf mit Gewinde 40 & T 11111 0,043, | —70
144 | DIN 94/ 3x15 Splint - 3x15 TiT TP 0,001 —.01
145 | 000 992 13 01 Druckfeder - 212121222 0,013 | —25
146 | 183 235 00 32 Haltehaken 12122 21212 0,045 1.30
146 DIN 555-4D /M 10 Sechskanimutter M 10 21212 2|22 0,011 —.06

Geréte-SchnellverschluB Type 082/1 (Tafel 3)

— 082 320 00 14 Zsb. Schnellverschiuf3 _6_ {Lieferumfang) 1 5,404 —
800 082 320 00 Q9 Zsb. AnschluBplaite i 3,024 40—
801 | 082 323 00 15 . Einprefibolzen 16 & x 40 2 0,062 —.60
802 DIN 86 —-5S5/ AM é6x15 | Halbrundschraube AM 6x15 2 0,004 —.04
803 082 323 00 06 Zahnrad 25 Zahne 1 - 0,820 26.—
804 082 320 00 18 Zaptwellenschuizkappe 1 - 0,200 4.50
805 082 323 00 66 Blattfeder 12x1,5x75 2 0,010 | —55
806 DIN 84~-5S 7/ AM 4x8 Zylinderschraube AM 4x8 4 0,001 —.03
807 .| 082323 01 15 Lagerbolzen 12x94 2 0,080 | TR

' 808 DIN 94/4x20 Splint 4x20 4 0,002 | e
809 082 323 00 11 Bigel :umz_m*m_: 2 0,332 6.20
810 DIN 444 -4D 7 AM16x55 | Augenschraube AM 16x55 2 0,128 1.60
811 000 990 07 29 Innensechskantschravbe INFA FK M 14x30-10-K 4 0,049 1.05
812 000 994 64 67 Schraubensicherung 145 4 0,001 | —.05

20






